



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 6 de agosto de 2021

Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Iraquara publica



Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1E16B8E640EEE3A94BA01E614DFA1D28

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO

- EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 062/2021
- EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 056 2021

Prefeitura Municipal de Iraquara

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 062/2021, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa **AMANDA CORDEIRO DE SOUZA EIRELI**. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as demandas do município de Iraquara/BA, celebrado em 03/03/2021, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 007/2021, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado.

Item	Descrição	Und	Valor Licitado aditivado	Valor do reajuste	Valor reajustado	Saldo do item	Valor total realinhado
01	LEITE, em pó, integral.	Pct	5,62	R\$ 1,29	R\$ 6,91	11564	R\$ 14.917,56
02	LINGUIÇA DEFUMADA	kg	16,75	R\$ 4,47	R\$ 21,22	2926	R\$ 13.079,22
03	MACARRÃO SOPA 500G	Und	2,37	R\$ 0,59	R\$ 2,96	9820	R\$ 5.793,80
04	MACARRAO, tipo espaguete	Und	2,08	R\$ 0,52	R\$ 2,60	9587	R\$ 4.985,24
05	MARGARINA vegetal	Pote	4,25	R\$ 1,14	R\$ 5,39	7654	R\$ 8.725,56
06	MASSA PRONTA BOLO 500G	Pct	3,37	R\$ 0,74	R\$ 4,11	3917	R\$ 2.898,58
07	MILHO VERDE EM CONSERVA	Lt	2,68	R\$ 0,13	R\$ 2,81	2439	R\$ 317,07
08	MILHO, para o preparo de mungunzá	Kg	2,57	R\$ 0,64	R\$ 3,21	1475	R\$ 944,00
09	MILHO, tipo alho, apropriado para pipoca	Und	1,75	R\$ 0,46	R\$ 2,21	1159	R\$ 533,14
10	MORTADELA	Und	7,50	R\$ 1,05	R\$ 8,55	1187	R\$ 1.246,35
11	OLEO, comestível, vegetal de soja	Lt	7,22	R\$ 0,86	R\$ 8,08	9808	R\$ 8.434,88
12	OVO DE GALINHA granja tipo extra	Dz	5,62	R\$ 1,12	R\$ 6,74	6855	R\$ 7.677,60
13	PÉ DE MOLEQUE	Pct	19,94	R\$ 3,17	R\$ 23,11	1988	R\$ 6.301,96
14	PEITO DE FRANGO	Kg	10,00	R\$ 2,70	R\$ 12,70	9662	R\$ 26.087,40
15	PIRULITO SEM GOMA	Kg	8,75	R\$ 1,83	R\$ 10,58	965	R\$ 1.765,95
17	REFRIGERANTE 2L	Und	3,47	R\$ 0,89	R\$ 4,36	1447	R\$ 1.287,83
18	SALSICHA	Kg	8,12	R\$ 3,70	R\$ 10,20	3438	R\$ 12.720,60
19	TAPIOCA, fresca, hidratada	Kg	5,00	R\$ 0,75	R\$ 5,75	2809	R\$ 2.106,75
20	PRESUNTO - RESFRIADO	Kg	18,75	R\$ 4,68	R\$ 23,43	990	R\$ 4.633,20
21	QUEIJO MUSSARELA	Kg	39,37	R\$ 3,93	R\$ 43,30	990	R\$ 3.890,70
22	PAÇOCA DE AMENDOIM	Pote	18,60	R\$ 1,59	R\$ 20,19	485	R\$ 771,15
23	AGUA MINERAL C/GÁS 500 ML	Und	1,12	R\$ 0,11	R\$ 1,23	680	R\$ 74,80

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Iraquara



ESTADO DA BAHIA

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

24	BARRA CEREAL 20 a 30 g	Und	1,06	R\$ 0,16	R\$ 1,22	480	R\$ 76,80
----	---------------------------	-----	------	----------	----------	-----	-----------

Valor do aditivo: R\$ 129.270,14 (Cento e vinte e nove mil, duzentos e setenta reais e quatorze centavos).

Valor do contrato aditivado: R\$ 814.786,21 (Oitocentos e quatorze mil setecentos e oitenta e seis reais e vinte e um centavos).

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 27 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Walterson Ribeiro Coutinho

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 27 de julho 2021.

VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ADM. FAZ. E
PLANEJAMENTO

Prefeitura Municipal de Iraquara

Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 056/2021, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa **ROBSON DOS SANTOS FIGUEIREDO – ME**. Objeto: Contratação para atender despesas com realização de recargas de cartuchos e fornecimento de tinta para impressora, refil de toner, cartuchos, kit fotocondutor e cilindro, especificamente nos itens e quantitativos a seguir: de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no contrato, celebrado em 24/02/2021, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b”, parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93, referente à DI-048-2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD LICITADA	QTD ATÉ 25% ADITIVA DO	VALOR LICIT GLOBAL	VALOR DO ADITIVO DE ATÉ 25%	VALOR GLOBAL APÓS ADITIVO DE QUANTIDADE
01	Cartucho de toner para uso em impressora hp Ref. CE285A	UND	06	01	R\$ 540,00	R\$ 90,00	R\$ 630,00
02	Cartucho de toner para uso em impressora hp Ref. CF283A	UND	04	01	R\$ 360,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00
03	Cartucho de toner para uso em impressora Brother Ref. TN 660	UND	06	01	R\$ 840,00	R\$ 140,00	R\$ 980,00
04	Cartucho de toner para uso em impressora Brother Ref. TN 850	UND	04	01	R\$ 560,00	R\$ 140,00	R\$ 700,00
05	Tinta para uso em impressora ecotank epson	UND	08	02	R\$ 720,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00
06	Kit fotocondutor para uso em impressora Brother DCP 2540	UND	06	01	R\$ 840,00	R\$ 140,00	R\$ 980,00
07	Cilindro para uso em impressora hp Ref. P1005/p1102/m1132	UND	12	03	R\$ 300,00	R\$ 75,00	R\$ 375,00
08	Recarga de cartucho de toner hp Q2612A	UND	04	01	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00
09	Recarga de cartucho de toner Samsung D101	UND	04	01	R\$ 240,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00
10	Recarga de cartucho de toner Brother TN 650	UND	05	01	R\$ 400,00	R\$ 80,00	R\$ 480,00
11	Recarga de cartucho de toner Brother TN 660	UND	12	03	R\$ 1.060,00	R\$ 240,00	R\$ 1.300,00
12	Recarga de cartucho de toner Brother TN 750	UND	06	01	R\$ 480,00	R\$ 80,00	R\$ 560,00
13	Recarga de cartucho de toner Brother TN 850	UND	05	01	R\$ 450,00	90,00	R\$ 540,00
						R\$ 1.455,00	R\$ 8.445,00

Prefeitura Municipal de Iraquara

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = **R\$ 1.455,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais).**

Valor total do contrato após aditivo = **R\$ 17.050,00 (Dezessete mil e cinquenta reais).**

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 19 de abril de 2021.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Walterson Ribeiro Coutinho